
COMUNE   DI   BONASSOLA 
Provincia della Spezia 

 
Via Beverino, 1 –  cap 19011                                                              tel 0187-813811  fax 0187-813830 

 
 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione n. 236 del  19-09-2024 
 
Oggetto: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE, A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO 
GEOMETRA - AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) PRESSO IL SETTORE 
TECNICO -  APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO 
 

Responsabile del procedimento: Barbara Cravero 
 

Il responsabile dell’area amministrativa 
VISTI 

 il decreto n. 6/2024 con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta le funzioni di cui agli 
articoli 107 e 109 del d.lgs. 267/2000 sino al 31.12.2024; 

 il Documento unico di programmazione semplificato (DUPS) 2024-2026, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 20 del 6.09.2023 e la relativa nota di 
aggiornamento approvata con deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 11.12.2023; 

 il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
36 del 11.12.2023; 

 il programma del fabbisogno del personale per il triennio 2024/2026, contenuto nel PIAO 
2024- 2026, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 30.04.2024; 

 Visto il vigente Regolamento delle procedure di concorso, selezione e accesso all’impiego, 
approvato     con deliberazione della Giunta Comunale n 63 del 14.08.2024 

 
ATTESO che il programma del fabbisogno del personale per il triennio 2024/2026 prevede – tra 
l’altro – l’assunzione a  tempo pieno e indeterminato di un Istruttore Tecnico Geometra – Area 
degli Istruttori (Ex cat. C) presso il settore tecnico, a decorrere dal termine del periodo di prova di 
cui all’art. 25 del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali cui soggiace il dipendente ex 
matricola 139, dimissionario a far data dal 1.05.2024; 
 
RITENUTO pertanto necessario, per dare esecuzione alla deliberazione G.C. 32/2024, bandire un 
concorso pubblico per esami, in applicazione del vigente regolamento comunale delle procedure di 
concorso, selezione e accesso all’impiego, approvato  con deliberazione della Giunta Comunale n 
63 del 14.08.2024, per quanto non contrastanti con la normativa vigente in materia, dando atto che 
la procedura prevista dall’art. 34 e 34 - bis del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. si è conclusa senza 
assegnazione di personale collocato in disponibilità; 
 
VISTO lo schema di bando pubblico, allegato al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale e ritenuto di potersi procedere alla sua approvazione; 
 



COMUNE   DI   BONASSOLA 
Provincia della Spezia 

 
Via Beverino, 1 –  cap 19011                                                              tel 0187-813811  fax 0187-813830 

 
 

 

 

DATO che atto che la procedura di reclutamento verrà pubblicata sul portale InPa, così come 
previsto dall’art. 3 del DPR 487/1994  e che la presentazione delle candidature avverrà con 
compilazione ed invio di domanda telematica utilizzando lo stesso portale, escludendosi ogni altra 
forma di invio; 
 
VISTI: 
- il Testo Unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
- il D.Lgs. n. 165/2001; 
- il D.P.R. 487/1994; 
- il D.L. n.ro 44 in data 1.04.2021, convertito con modificazioni dalla L. 28 maggio 2021, n. 76; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di indire, un concorso pubblico per soli esami, per l’assunzione, a tempo pieno ed 
indeterminato, di n. 1 Istruttore Tecnico Geometra - Area degli Istruttori (ex cat. C) presso il 
settore tecnico; 
 

2. di approvare il bando di concorso, che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 
 

3. di precisare che la nomina del vincitore viene subordinata alle possibilità di assunzione 
previste dalle norme vigenti al termine delle operazioni di selezione; 
 

4. di dare atto che il bando di concorso verrà pubblicato sul Portale InPA e sul sito 
istituzionale del Comune di Bonassola nella sezione “Amministrazione Trasparente – 
Bandi di concorso, dando atto che – a norma dell’art. 3 del D.P.R. 487/1994 - la 
pubblicazione delle procedure di reclutamento nei siti istituzionali e sul Portale unico del 
reclutamento esonera le amministrazioni pubbliche, inclusi gli enti locali, dall'obbligo di 
pubblicazione delle selezioni pubbliche nella Gazzetta Ufficiale; 
 

5. di dare atto che il termine per la presentazione delle domande è fissato nel giorno 
19.10.2024; 
 

6. di dare atto che la presente determinazione non necessita del visto di copertura finanziaria. 
 
 
 Il Responsabile AREA AMMINISTRATIVA 
  F.to Barbara Cravero 
 
 
 
Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a: 
 



COMUNE   DI   BONASSOLA 
Provincia della Spezia 

 
Via Beverino, 1 –  cap 19011                                                              tel 0187-813811  fax 0187-813830 

 
 

 

 

[  ] Assess._______ _________________ [  ] Commercio __________________ 
[  ] Tributi _________________ [  ] Demografico __________________ 
[  ] Patrimonio _________________ [  ] Assistenza, 

Sport 
__________________ 

[  ] Segreteria _________________ [  ] Edilizia privata __________________ 
[  ] Contratti _________________ [  ] Lavori pubblici __________________ 
[  ] Vigili _________________ [  ] Gas-acqua __________________ 
[  ] Scuola _________________ [  ] Urbanistica __________________ 
[  ] Personale _________________ [  ] Ecologia __________________ 
[x  ] Ragioneria _________________ [x ] Albo pretorio  __________________ 
 
 
Su attestazione del messo comunale si certifica che copia conforme all’originale della 
presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno 19-09-2024 
per 15 giorni consecutivi 
  
  

 IL VICESEGRETARIO 
F.to (Barbara Cravero) 

 


